## AUGUSTINVS

*In Psalm. 43.*

**S** inuenis melius, quam videre faciem Dei,  
illuc te Præpara. Væ tali amoru tuo si  
vel suspicaris aliquid pulcrius, quam est ille,  
quo est omne pulchrum, quod te teneat, ne  
illum cogitare merearis.

Q 3 Quis

Quis dabit mihi pernas sicut col-  
umbæ, et volabo et requiescam. Psalmus.

C. Blaeuw fecit

## XIII.

Quis mihi dabit pennas sicut columbæ, & volabo & requiescam? Psal. 54.

**M** Agne opifex rerum, generis mortalis origo,  
 Corpora, nostra tua sunt fabricata manu.  
 Sit tamen aduersis liceat contendere verbis,  
 Quos habeant nauos corpora nostra querar.  
 In tria ius homini vastissima regna dedisti;  
 In Maria, in terras, ætheriasque domos:  
 Tanta sed ut iustis tria regna gubernet habenis;  
 Non quantum hæc poscit machina, robur habet.  
 Parce, parùm timido temeraria verba loquenti,  
 Plus operi vitij, quàm reputetur, inest.  
 Momus abesse homini, fertur doluisse fenestram;  
 Cætera tam nitida membra probasse domus:  
 Sed fueritne foris, fueritne foraminis usus,  
 Lis erit arbitrio Mome, secunda tuo.  
 Officit humane me iudice, corpus edi.  
 Nulla quod obsequium squamma vel ala ferat.  
 Nō quod opus squammis ut terra regatur & alis:  
 Imperium terra squamma nec ala inuat.  
 Sed simul ætherias homo cum moderetur habenas

Q 4 Et

Et simul aquorea carula sceptrā plaga;  
 Quā nisi sint pinna, tumidas reget arte procella,  
 Quā nisi sint penna nubila lege premet?  
 Ut volet, aëria volucris petit ardua penna,  
 Piscis ut aquor aret, squammea pinna facit.  
 Sed neq; pinna vices homini, neq; pēna ministrat  
 Et simul hic fluctus et simul Astra reget?  
 Nec pelago piscis, neque nubibus imperat ales.  
 Cur opus his penna, remigioque fuit?  
 Scilicet ingenij minus, orbis & artis haberet,  
 Ni streperet pennis stridula musca suis.  
 Nec stabili geminus penderet cardine mundus,  
 Bina nisi querulas ala mouer et apes.  
 Quid quod & in triplici volucrū vilissime, regno  
 Principis instar, iter Mergē natator, agas:  
 Et modo graminea pedes expatieris in herba;  
 Mox auis, alia petas; mox f. eta nauta, seces.  
 Quin potius triplicis cessit tibi regia mundi,  
 Per tria qui pennis hospita regna volas?  
 Aut tria si fuerint hominis loca credita cura,  
 Cur homini, triplici non licet ire via?  
 Cerulus aquorei Nereus pater ipse profundi,  
 Non nisi squammigeris, currere fertur equis:  
 Iuppiter aerium qui flectere fingitur orbem,  
 Aetheris, ipse vehens alite, carpit iter.

Nec

*Nec leuitas hominem celeri fert plumea penna,  
 Nec liquidas pinna remige findit aquas.  
 Et flectet geminum iustis sine viribus, orbem  
 Aethere factus auis, factus in amne ratis?  
 Ut tamen undifraga careat moderamine pinna,  
 (Plurima cum pinnis corpora cassa natent)  
 At sine p̄apetibus nulli patet ardua pennis,  
 Quae patet aligero Regia sola grege:  
 O liceat vacuas mihi tollere corpus in auras,  
 Altaque siderae visere regna plage!  
 Aspice, quos inter iaceat mea patria mores,  
 Indignus patriae nomen habere locus.  
 Aspice, nec quod amem volucres mirabere p̄nas,  
 Me grauior, quam quae Persea causa mouet.  
 Pegaseis utinam rapiar super aethera plantis,  
 Aut moueat volucres Perseos ala pedes!  
 Aut agiles humeris aptes mihi, Dadaele, ceras,  
 Icarijs quamuis fabula labar aquis!  
 Aut lapsas agitem pennato pectore plumas,  
 Quas vulsit vario picta columba sinu!  
 Astra columbinis meditabor protinus alis,  
 Et ferar ante tuam, Iuppiter, ales auem.  
 O stulta volucres, gens nata palustribus vlnis,  
 Sueti cauernosos turba natare lacus!  
 Non ego si, vestras mihi Dadaeus applicet alas,  
 Littora*

Littora vel scopulos imaque saxa legam.  
 Non ego, flumineis volitem leuis accola ripae,  
 Aut mea percussas penna flagellet aquas.  
 Non mea torpentes circum volet ala paludes:  
 Ut proprior segnes radit hirundo lacus.  
 Non mea, ceu moestis Ceyx dum plangitur undis,  
 Humida vicino se lauet ala freto.  
 Persequar aetherium sublimior ales Olympum,  
 Altaque mox solitis nisibus astra petam  
 O quondam felix hominum, modò turba volucrum,  
 Quos amor, in celeres iraque vertit aues  
 Cur mea non capiunt agiles quoque brachia plumas,  
 Induit aut motas hispida penna manus?  
 Quot ludunt liquidis examina plumea campis,  
 Aligeroque secant nubila celsa pede;  
 Si mihi, Nise, tuo plumescant brachia fato,  
 Cruraue Scyllaeis vestiar hirta comis;  
 Si leuis Aonio fierem certamine pica.  
 Aut, Cytheraea, tua verterer ales aue;  
 O mea si tangant aliquod suspiria Numen,  
 Muter ut in pennas casta columba, tuas  
 Scilicet aduecta, ceu Chaonis, ales, oliua  
 Repperit nota recta Noeae ratis;  
 Protinus aligeris raperer super aethera velis,  
 Nostra nec has iterum viseret ala plagas.

AMBRO.

## AMBROSIVS

Serm. 70.

**V**olare non potest nisi quod purum leue  
atque subtile est, cuius nec sinceritas in-  
temperantia retardatur, nec a lacritas, nec velo-  
citas mole grauatur.

Quam dilecta tabernacula tua, Dñe  
 virtutum: Concupiscent et deficit anima  
 mea in atria Domini Psal. 87  
 C. Blancus f.

44.

## XIV.

Quàm dilecta tabernacula tua Domine virtutum!  
concupiscit, & deficit anima  
mea in atria Domini. *Psal. 83.*

**O** Qui sidereas ducis fortissime turmas,  
Cui cingunt decies millia mille latus!  
Quàm tua Regifico radiant Pretoria luxu!  
Mens stupet, & tanta languet amore domus.  
Mœnia Tenario defendent marmore muros,  
Limina sunt Parius portaque celsa lapis.  
Vestibulo rutilant adamantum lumine valvæ,  
Amplaque magnificus culmina splendor habet.  
Fulgurat excelsis fulvum laquearibus aurum,  
Et camera aurata cedrina fulva trabe.  
Tectum augustum, ingens gemmisq; auroq; superbum,  
Quale putes ipsum posse decere Deum  
Stratus humi calcatur onyx, vitreique plateas  
Stellarum fundant marmora fulva globi.  
Iam sua tempevies placido mitissima Cælo est;  
Qualis vti vernis aura tepet Zephyris.  
Nec glacialis hiems tremulo pede pulsat Olympum  
Læta nec hiberna grandine tecta sonant.

Nec

*Nec pallent viso moritura sole pruina,  
 Nec stant marmoreo flumina vineta gelu;  
 Nec coquit aestiui Cererem iuba saua leonis,  
 Solstitij medius nec furit igne dies.  
 Nec viridis folijs sanguis fernore recedit,  
 Nec tostus nimio sole fatiscit ager.  
 Perpetuum ver astra colunt, frigusque, caloremque  
 Inter, Coelicolae tempora veris agunt.  
 O qui sidereas habitas, Rex maxime sedes,  
 Quam tua praeter terris inuidiosa domus;  
 Quin absunt gelidi brumae intractabilis imbres;  
 Quique rigat madidos imbrifer haedus agros;  
 A Eoliaque silent animae tranquilla per alta.  
 Quassaque nec venti murmure spica tremunt.  
 Stat placidus positus Aquilonum flatibus aether,  
 Servat et aeternus longa serena tenor.  
 Sed neque flammam es liquido lauat aequore currus;  
 Nec subit occiduas Sol fugitiuus aquas.  
 Nec premit astra dies, neque Sol fugat aethere stellas.  
 Nec premitur lassus nocte fugante dies. (lass)  
 Nulla polos tacitis nox obruit atra tenebris.  
 Nigraque subducto somnia sole vocat.  
 Exulat aethereis longe nox horrida terris.  
 Et nitet aeterno lumine clara dies:  
 Clara dies, iucunda dies, septemplice Phœbi  
 Fulmi-*